

**Lucrari de reparatie la CCT din  
str.Suceava, nr.103**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Lucrari de reparatie**

| Valoarea de deviz 189428,72 lei |                             |                                |      |                                       |                        |       |
|---------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
| № crt.                          | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|                                 |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1                               | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
| Total borderou de resurse № :   |                             |                                |      |                                       |                        |       |

**Manopera:**

|                |               |                                          |      |         |       |           |
|----------------|---------------|------------------------------------------|------|---------|-------|-----------|
| 1.             | 1             | Muncitor                                 | h-om | 2,202   | 30,00 | 66,060    |
| 2.             | 7112020030200 | Specialist ventilatorist                 | h-om | 24,570  | 30,00 | 737,100   |
| 3.             | 7122050013400 | Zidar                                    | h-om | 44,820  | 30,00 | 1344,600  |
| 4.             | 7122050013401 | Zidar cat.4                              | h-om | 12,240  | 30,00 | 367,200   |
| 5.             | 7122050013442 | Tencuitor                                | h-om | 39,864  | 30,00 | 1195,920  |
| 6.             | 7123011000200 | Betonist                                 | h-om | 3,190   | 30,00 | 95,700    |
| 7.             | 7129200011200 | Finisor MP                               | h-om | 62,645  | 30,00 | 1879,350  |
| 8.             | 7132030012600 | Mozaicar                                 | h-om | 3,136   | 30,00 | 94,080    |
| 9.             | 7132040012700 | Parchetar                                | h-om | 14,076  | 30,00 | 422,280   |
| 10.            | 7136060011900 | Instalator ventilare si conditionare aer | h-om | 500,592 | 30,00 | 15017,760 |
| 11.            | 7137010011520 | Electrician in constructii               | h-om | 3,658   | 30,00 | 109,740   |
| 12.            | 7141020013300 | Zugrav vopsitor                          | h-om | 17,408  | 30,00 | 522,240   |
| 13.            | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3                   | h-om | 8,568   | 30,00 | 257,040   |
| 14.            | 7141020013400 | Vopsitor industrial                      | h-om | 1,030   | 30,00 | 30,900    |
| 15.            | 7212030022700 | Sudor                                    | h-om | 4,758   | 30,00 | 142,740   |
| 16.            | 7213050013100 | Tinichigiu                               | h-om | 131,020 | 30,00 | 3930,600  |
| 17.            | 7214240021800 | Lacatus mecanic                          | h-om | 15,790  | 30,00 | 473,700   |
| 18.            | 7214240021810 | Lacatus CM                               | h-om | 30,400  | 30,00 | 912,000   |
| 19.            | 7422010060100 | Timplar                                  | h-om | 30,668  | 30,00 | 920,040   |
| 20.            | 9310060019900 | Muncitor necalificat                     | h-om | 31,782  | 30,00 | 953,460   |
| 21.            | 9310060019920 | Muncitor deservire CM                    | h-om | 98,694  | 30,00 | 2960,820  |
| 22.            | 9310060019922 | Muncitor deservire                       | h-om | 13,617  | 30,00 | 408,510   |
| 23.            | 9310060019930 | Muncitor                                 | h-om | 95,171  | 30,00 | 2855,130  |
| Total manopera |               |                                          |      |         |       | 35696,97  |

**Materiale:**

|    |               |                                                   |     |         |        |         |
|----|---------------|---------------------------------------------------|-----|---------|--------|---------|
| 1. | 1111000100020 | Intrerupator                                      | buc | 3,000   | 32,00  | 96,000  |
| 2. | 133           | Priza tripolara cu instalatie deschisa            | buc | 3,000   | 34,40  | 103,200 |
| 3. | 1421102200496 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm | m3  | 0,192   | 150,00 | 28,800  |
| 4. | 1421102200513 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm | m3  | 1,298   | 150,00 | 194,700 |
| 5. | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm | m3  | 0,235   | 150,00 | 35,250  |
| 6. | 1421102200575 | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm   | m3  | 0,085   | 150,00 | 12,750  |
| 7. | 2051142950707 | Dibluri de montaj 10x130 mm                       | buc | 347,750 | 0,30   | 104,325 |

|     |                |                                                                                                                                                                        |     |         |       |          |
|-----|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|-------|----------|
| 8.  | 2320166200676  | White spirit                                                                                                                                                           | kg  | 0,312   | 28,55 | 8,908    |
| 9.  | 2320316202533  | Vaselina artificiala tehnica tip D                                                                                                                                     | kg  | 0,603   | 11,00 | 6,633    |
| 10. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gaze S2031                                                                                                                                               | m3  | 2,644   | 10,25 | 27,101   |
| 11. | 2412126100010  | Minu de plumb                                                                                                                                                          | kg  | 0,858   | 36,70 | 31,488   |
| 12. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                                                                                                                                | kg  | 3,207   | 22,00 | 70,554   |
| 13. | 2416566101572  | Spuma de poliuretan                                                                                                                                                    | kg  | 0,990   | 89,69 | 88,793   |
| 14. | 2416566101576  | Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l                                                                                   | buc | 6,206   | 78,90 | 489,653  |
| 15. | 2416586105300  | Amorsa Grund                                                                                                                                                           | kg  | 12,240  | 5,60  | 68,544   |
| 16. | 2430116100000  | Email clorcauciuc                                                                                                                                                      | kg  | 1,248   | 32,76 | 40,884   |
| 17. | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                  | kg  | 10,880  | 25,30 | 275,264  |
| 18. | 2430126103294  | Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80                                                                                                                               | kg  | 1,600   | 36,00 | 57,600   |
| 19. | 2430226100814  | Grund minu G 355-6                                                                                                                                                     | kg  | 1,076   | 25,60 | 27,545   |
| 20. | 24302261010110 | Grund cu quart "Betocontact"                                                                                                                                           | kg  | 25,398  | 20,80 | 528,278  |
| 21. | 2430226101021  | Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)                                                                                                           | kg  | 8,160   | 23,80 | 194,208  |
| 22. | 2430226101234  | Grund preadez tip M                                                                                                                                                    | kg  | 1,864   | 5,40  | 10,066   |
| 23. | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1                                                                                                                   | kg  | 0,088   | 28,55 | 2,512    |
| 24. | 2462106109925  | Aracet dp 50 mich NI 1345-64                                                                                                                                           | kg  | 12,424  | 18,33 | 227,732  |
| 25. | 2513206621522  | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm                                                                                                           | m   | 0,600   | 0,50  | 0,300    |
| 26. | 2513736621482  | Banda izolanta                                                                                                                                                         | m   | 80,785  | 2,50  | 201,962  |
| 27. | 2513736621483  | Banda de bariera de vapori                                                                                                                                             | m   | 82,390  | 3,10  | 255,409  |
| 28. | 2513736621484  | Banda hidroizolanta                                                                                                                                                    | m   | 27,820  | 1,85  | 51,467   |
| 29. | 2521106718386  | Profil p.v.c., pervaz pardoseala in complecr                                                                                                                           | m   | 62,118  | 21,30 | 1323,113 |
| 30. | 25211067183911 | Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi - B=400 mm                                                                                       | m   | 32,640  | 98,00 | 3198,720 |
| 31. | 2523116716345  | Covor PVC                                                                                                                                                              | m2  | 65,224  | 98,76 | 6441,522 |
| 32. | 26             | Canal de ventilatie din tabla zincata d=125 mm, gata confectionat. Resurse: canal de ventilatie - 2.66 ml/m2, manopera, suruburi, saibe, macara de ferastra dupa norme | m2  | 18,988  | 98,90 | 1877,913 |
| 33. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                                                                                                                                         | kg  | 66,573  | 1,55  | 103,188  |
| 34. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                          | kg  | 398,796 | 1,55  | 618,133  |
| 35. | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                         | kg  | 0,015   | 2,50  | 0,037    |
| 36. | 26531021008333 | Chit "Eurofin"                                                                                                                                                         | kg  | 28,693  | 5,30  | 152,073  |
| 37. | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm                                                                                                      | kg  | 397,392 | 1,90  | 755,045  |
| 38. | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                      | buc | 14,788  | 5,50  | 81,334   |
| 39. | 2682132601626  | Carton bitumat                                                                                                                                                         | m2  | 40,498  | 8,50  | 344,233  |
| 40. | 2710403642598  | Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm                                                                                                                                      | kg  | 466,678 | 15,30 | 7140,173 |
| 41. | 2710403702180  | Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)                                                                                                                    | kg  | 12,272  | 8,55  | 104,926  |
| 42. | 2710403702963  | Banda din otel zincata de 30 x 3 mm                                                                                                                                    | kg  | 29,777  | 15,30 | 455,588  |
| 43. | 2710602000030  | Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm                                                                                                                        | kg  | 27,954  | 9,80  | 273,949  |
| 44. | 2710703504760  | Otel cornier 40x40x4 mm                                                                                                                                                | kg  | 44,601  | 9,87  | 440,212  |
| 45. | 2735725903453  | Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25                                                                                                                                    | kg  | 1,401   | 16,30 | 22,836   |

|     |                |                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |     |         |         |          |
|-----|----------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|---------|---------|----------|
| 46. | 27431235490265 | Glafuri din aluminiu pentru ferestre B=250mm                                                                                                                                                                                                                                                              | m   | 32,000  | 120,00  | 3840,000 |
| 47. | 28             | Gratie gata confectionata 250x250 PVC. Resurse dupa norme: gratii gata confectionate, manopera, saibe, suruburi, ciment, nisip, macara de fereastră - Gratie gata confectionata 250x250 PVC. Resurse dupa norme: gratii gata confectionate, manopera, saibe, suruburi, ciment, nisip, macara de fereastră | buc | 32,000  | 42,80   | 1369,600 |
| 48. | 2811236309800  | Confectii metalice diverse Fara cost                                                                                                                                                                                                                                                                      | kg  | 160,000 | 0,00    | 0,000    |
| 49. | 2811236309901  | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                               | kg  | 9,100   | 9,80    | 89,180   |
| 50. | 2811236311002  | Doze pentru aparate                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 3,000   | 3,50    | 10,500   |
| 51. | 2811236311006  | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                                       | buc | 4,550   | 3,50    | 15,925   |
| 52. | 2873155901200  | Electrozi pentru sudura                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg  | 0,800   | 42,50   | 34,000   |
| 53. | 2874115800390  | Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 16,000  | 0,70    | 11,200   |
| 54. | 2874115809891  | Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8                                                                                                                                                                                                                                                              | buc | 92,000  | 0,40    | 36,800   |
| 55. | 2874115810187  | Suruburi cap hexagonal fil. M 6 x 12 mm gr 5.8                                                                                                                                                                                                                                                            | buc | 80,400  | 0,40    | 32,160   |
| 56. | 2874115819963  | Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 338,328 | 0,30    | 101,498  |
| 57. | 2874115819999  | Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 496,000 | 0,40    | 198,400  |
| 58. | 2874115820170  | Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 66,330  | 0,30    | 19,899   |
| 59. | 2874115820285  | Suruburi cap hexagonal 8 x 60 mm, gr 4.8                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 82,390  | 0,50    | 41,195   |
| 60. | 2874115826394  | Suruburi cap hexagonal fil. 6 x 20 mm                                                                                                                                                                                                                                                                     | buc | 4,000   | 0,50    | 2,000    |
| 61. | 2874115827556  | Surub pt fundatii M12x160                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc | 80,400  | 0,40    | 32,160   |
| 62. | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc | 266,480 | 0,30    | 79,944   |
| 63. | 2874115842659  | Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5                                                                                                                                                                                                                                                                | buc | 16,000  | 0,40    | 6,400    |
| 64. | 2874115842661  | Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5                                                                                                                                                                                                                                                                | buc | 80,400  | 0,20    | 16,080   |
| 65. | 2874115842685  | Piulita hexag. M8                                                                                                                                                                                                                                                                                         | buc | 144,720 | 0,30    | 43,416   |
| 66. | 2874115842760  | Piulita hexag. M12                                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 16,000  | 0,40    | 6,400    |
| 67. | 2874115842922  | Piulite hexagonale M 4                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc | 92,000  | 0,40    | 36,800   |
| 68. | 2874115883938  | Saiba grower M 6                                                                                                                                                                                                                                                                                          | buc | 568,400 | 0,20    | 113,680  |
| 69. | 2874115895187  | Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm                                                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 16,000  | 0,40    | 6,400    |
| 70. | 2874125881198  | Saiba plata pentru metal M 6                                                                                                                                                                                                                                                                              | buc | 177,928 | 0,30    | 53,378   |
| 71. | 2874135840405  | Piulite uzuale hexagonale M 6                                                                                                                                                                                                                                                                             | buc | 753,928 | 0,20    | 150,786  |
| 72. | 2875276311231  | Cirlige din otel zn pentru jgheaburi                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc | 182,310 | 11,20   | 2041,872 |
| 73. | 2875276311982  | Bratara zincata pentru burlane                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc | 36,720  | 7,66    | 281,275  |
| 74. | 29             | Gratie din inox NVM d100, gata confectionata. Norma pentru suruburi si saibe: 4.0 buc/buc                                                                                                                                                                                                                 | buc | 3,000   | 78,00   | 234,000  |
| 75. | 31             | Clapeta-droseli d=125 mm, L=200 mm (gata confectionata), - Resurse: manopera, clapeta-droseli d125, suruburi si saibe 4.0 buc/buc si macara de fereastră                                                                                                                                                  | buc | 4,000   | 1678,00 | 6712,000 |
| 76. | 311            | Teu din tabla zincata d=125x125x100, tabla zincata gr=1.0 mm, gata confectionat, Resurse: piulite, saibe, suruburi 4.0 buc/buc                                                                                                                                                                            | buc | 20,000  | 56,70   | 1134,000 |
| 77. | 31301348174804 | Cabl de energie PVS 3x1,5 mmp                                                                                                                                                                                                                                                                             | m   | 18,564  | 8,60    | 159,650  |
| 78. | 32             | Cot din tabla zincata d=125 la 90* din tabla zincata gr=1.0 mm, gata confectionat, Resurse: piulite, saibe, suruburi 4.0                                                                                                                                                                                  | buc | 3,000   | 47,67   | 143,010  |

|     |               |                                                                                                                                 |     |        |         |                  |
|-----|---------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------|------------------|
|     |               | buc/buc                                                                                                                         |     |        |         |                  |
| 79. | 33            | Difuzor reglabil d=100 mm, gata confectionat - Resurse: piulite, saibe, suruburi 4.0 buc/buc                                    | buc | 20,100 | 87,80   | 1764,780         |
| 80. | 34            | Clapeta de aierisire, gata confectionata - Tip "cot"                                                                            | buc | 4,000  | 76,00   | 304,000          |
| 81. | 50            | Ferestrele din PVC: cu suprafata golului peste 2 m2 in trei canaturi, - Profil cu 5 camere, sticla LOW-E, cu plasa antimoschit) | m2  | 53,500 | 923,33  | 49398,155        |
| 82. | 5001000100135 | Freza cu carota diamanta                                                                                                        | buc | 0,065  | 155,00  | 10,075           |
| 83. | 51            | Usile din PVC: - Profil cu 5 camere, sticla LOW-E, cu sandwici                                                                  | m2  | 1,980  | 755,00  | 1494,900         |
| 84. | 52            | Ventilator de canal K125M                                                                                                       | buc | 3,000  | 1255,00 | 3765,000         |
| 85. | 53            | Hota gata confectionata din tabla zincata gr=1.0 mm 800x1400*400                                                                | buc | 1,000  | 1678,00 | 1678,000         |
| 86. | 810741        | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                    | buc | 7,140  | 5,00    | 35,700           |
|     |               | <b>Total materiale de constructii</b>                                                                                           |     |        |         | <b>102077,13</b> |

#### Utilaje de constructii:

|     |               |                                                                               |      |        |        |                |
|-----|---------------|-------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|----------------|
| 1.  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                                           | h-ut | 3,643  | 1,50   | 5,464          |
| 2.  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                       | h-ut | 1,180  | 1,50   | 1,770          |
| 3.  | 2940520007610 | Perforator electric                                                           | h-ut | 6,243  | 5,60   | 34,961         |
| 4.  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                   | h-ut | 1,180  | 1,50   | 1,770          |
| 5.  | 2952260003904 | Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm                    | h-ut | 2,200  | 76,00  | 167,200        |
| 6.  | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                              | h-ut | 0,763  | 3,30   | 2,518          |
| 7.  | 2952270007608 | Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire) | h-ut | 0,805  | 5,50   | 4,428          |
| 8.  | 2952271004212 | Dispozitiv de insurubare                                                      | h-ut | 4,050  | 3,30   | 13,365         |
| 9.  | 3110500002401 | Aparat de sudura 28-35 Kw                                                     | h-ut | 3,724  | 23,30  | 86,769         |
| 10. | 3162160004907 | Cleste V-A pt masurarea curentilor de mers in gol si sarcina motor            | h-ut | 3,600  | 1,30   | 4,680          |
| 11. | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                                               | h-ut | 0,750  | 123,00 | 92,250         |
| 12. | 3410520005702 | Autoturnul telescopic de 5 tf                                                 | h-ut | 38,500 | 87,00  | 3349,500       |
| 13. | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                                             | h-ut | 2,325  | 285,00 | 662,625        |
| 14. | 3410540004802 | Laborator mobil incercari electrice                                           | h-ut | 3,600  | 65,00  | 234,000        |
|     |               | <b>Total utilaje de constructii</b>                                           |      |        |        | <b>4661,30</b> |

|       |      |           |
|-------|------|-----------|
| Total | lei  | 157857,27 |
| TVA   | 20 % | 31571,45  |

**Total deviz:**

**189428,72**

Intocmit

SRL "Camonir"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

DETS Centru mun Buiucani

(funcția, semnătura, numele, prenumele)